
PCR16ETRpo51950697 

 

Smlouva o dodávkách hygienických potřeb 

 

č. j. KRPJ-51277-17/ČJ-2024-1600VZ 

__________________________________________________________________ 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

sídlo:    Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 

Zastoupená:   plk. RNDr. Miloslav Klodner, náměstek ředitele pro ekonomiku  

IČO:    72052147 

Bankovní spojení:   ČNB, pobočka Brno 

Číslo účtu:   27033881/0710   

Kontaktní osoba: 

Telefon:   

e-mail:   

(dále jen jako „kup

 

a 

 

Dodavatel: 

HYGSERVIS FRIČ s.r.o. 

se sídlem:               U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov 

zastoupená:            Pavel Frič, jednatel 

IČO:      28640837 

DIČ:                        CZ28640837  

bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

číslo účtu:  240622909/0300 

kontaktní osoby:     

tel:            

zapsán v OR, vedeného krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 36277 
  
(dále jen jako „dodavatel“) na straně druhé 

dle § 2079 zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník 



2 

 

Smlouvu o dodávkách hygienických potřeb 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat hygienické prostředky 
pro KŘP kraje Vysočina dle přílohy č. 1 této smlouvy a případně dalšího zboží dle 
potřeb a požadavků objednatele a sortimentu dodavatele, např. pracích prostředků 
(dále jen „zboží“) a to za podmínek dále specifikovaných. Přesné množství a druh 
bude specifikován v konkrétních dílčích objednávkách, které jsou oprávněni 
předkládat pouze pověření pracovníci objednatele (dále jen „pověřený pracovník“). 
 
1.2. Současně s dodávkami zboží předá dodavatel pověřenému pracovníkovi 
objednatele následující doklady: 
a) dodací list,  

b) popř. i fakturu 

Čl. II. 

Cena 

2.1. Cena za dodávky zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle 
ustanovení § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, v souladu s 
cenovou nabídkou dodavatele, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy.  

2.2. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit ceny nabízeného zboží 
uvedeného v příloze č. 1. V takovém případě prodávající doručí kupujícímu nový 
ceník.  

2.3. Jednotkové ceny dle platného ceníku jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do místa plnění a další 
náklady související s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně 
neuvedených. 

2.4. Celková cena za jednotlivé dodávky zboží na základě konkrétních dílčích 
objednávek nepřesáhne částku 822.800 Kč vč. DPH (slovy: osm set dvacet dva 
tisíc osm set korun českých vč. DPH) za uvedenou dobu plnění. 

2.5. Celková cena se sjednává jako nejvýše přípustná. 

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Práva a povinnosti dodavatele: 

a) dodat zboží řádně a včas, v termínu, na kterém se s objednatelem dohodne, 
ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené kvalitě, 

b) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení dodávek zboží  
c) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto 

plnění, 
d) dodržovat individuální pokyny objednatele 
e) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele, 
f) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny 



3 

 

3.2. Práva a povinnosti odběratele: 

a) poskytnout dodavateli potřebné spolupůsobení (součinnost),  
b) převzít dodávku zboží, 
c) oznámit dodavateli veškeré vady a požadovat jejich odstranění v náhradním 

termínu, na němž se s dodavatelem dohodne, 
d) zaplatit cenu za dodávky zboží 
e) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele 
f) požadovat od dodavatele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění. 

Čl. IV. 

Dodací podmínky 

4.1. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží dle potřeb a požadavků objednatele na 
základě jednotlivých dílčích objednávek.  

4.2. Dodavatel se zavazuje provést dodávku na základě konkrétní objednávky 
nejpozději do 10 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Za datum 
splnění dodávky se považuje den převzetí dodávky dle dodacího listu podepsaného 
pověřeným pracovníkem objednatele.  

4.3. Objednávky přijímá provozovna zhotovitele se sídlem: U školy 383, Horní 
Datyně, 739 32, tel.: , email: . 

4.4. Objednatel nabývá vlastnictví k dodanému zboží jeho převzetím od dodavatele; 
převzetí bude prokázáno podpisem pověřeného pracovníka na dodacím listu. 

4.5. Místo plnění: KŘP kraje Vysočina, Vrchlického 2726/46, Jihlava.  

Dopravu do místa plnění zajišťuje dodavatel na svůj náklad. 

Čl. V. 

Fakturace a placení 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu za jednotlivá plnění 
nejpozději do 7 pracovních dnů od dodání zboží objednateli na základě konkrétní 
dílčí objednávky. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 21 dnů od doručení faktury 
objednateli. Faktura je uhrazená dnem připsání fakturované částky na účet 
dodavatele.  

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník. Přílohu faktury musí tvořit kopie dodacích 
listů potvrzené pověřeným pracovníkem objednatele. Na faktuře musí být uvedeno 
číslo této smlouvy. 

5.4. Faktura bude zaslána objednateli:  

 elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo 
 e-mailem na adresu:  a do předmětu e-mailu uveďte 

Faktura – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina nebo 

 v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, 
Odbor rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

Čl. VI. 



4 

 

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

6.1. Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců. Dodavatel se 
zavazuje, že zboží bude po uvedenou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a 
zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná běžet od dodání zboží 
dodavatelem a převzetím objednatelem. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž 
dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí 
(nahodilou událostí) a nezpůsobil je dodavatel. 

6.2. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-li smlouvě. Za vadu 
se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci.  

6.3. Za podstatné porušení se považuje takové porušení povinnosti, o němž strana 
porušující již při uzavření objednávky věděla nebo musela vědět, že by druhá strana 
objednávku neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

6.4. Je-li vadné plnění podstatným porušením, postupuje kupující v souladu s § 2106 
a násl. OZ. Volbu práva z vadného plnění provede kupující v souladu s NOZ 
současně s oznámením vady písemně. Za písemné oznámení se považuje jak 
listinná (dopisem), tak elektronická (e-mailem, datovou schránkou) podoba uplatnění 
práva z vadného plnění. 

Čl. VII. 

Podmínky odstoupení od smlouvy 

7.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
vztahů a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10-ti dnů od 
vzniku podstatného porušení povinností. 

7.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu 
věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem 
na takovém plnění smlouvy. 

7.3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení dodavatele s dodáním zboží déle než 10 dnů a objednatel se přitom na 
tomto prodlení nijak nepodílel, 
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen 
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu. 

7.4. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když dodavatel dohodl s 
objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně 
uplynula. 

Čl. VIII. 

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy 
zaplatit oprávněné straně tyto smluvní pokuty: 

8.1. V případě prodlení s dodávkou zboží zaplatí dodavatel smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny předmětu smlouvy včetně DPH za každý den prodlení. 

8.2. V případě neuhrazení faktury objednatelem v termínu uvedeném v článku V. 
odst. 5. 2. smlouvy má zhotovitel právo na úroky z prodlení podle § 1970 zákona 
č.89/2012Sb. Občanského zákoníku ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za dílčí 
objednávku včetně DPH za každý den prodlení. 



5 

 

Čl. IX. 

Vznik, změna a zánik smlouvy 

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem  
zveřejnění v registru smluv a je uzavřena do 31. 5. 2025.  

9.2. Tato smlouva podléhá zveřejněním v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

9.3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku 
potvrzeného oběma smluvními stranami. 

9.4. K zániku smlouvy může dojít: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením jednou ze smluvních stran z důvodů uvedených ve smlouvě, 
c) výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 

běžet 1. den měsíce následujícího po jejím písemném doručení druhé smluvní 
straně, 

d) smlouva může skončit dříve, a to vyčerpáním částky uvedené v čl. II odst. 2.4 
okamžitě kdykoliv, 

e) smlouva skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána bez ohledu na 
čerpání částky podle čl. II odst. 2.4 

9.5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

Příloha: Krycí list 

 
 
V Jihlavě dne dle data                                            V Ostravě dne dle data 
elektronického podpisu:          elektronického podpisu: 

                za objednatele                                                       za dodavatele                                         
        plk. RNDr. Miloslav Klodner     Pavel Frič 
náměstek ředitele pro ekonomiku       jednatel 
 podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 



Př. č. 1 ke KRPJ-51277/ČJ-2024-1600VZ

Př. č. Název specifikace
měrná 

jednotka
ks/balení

cena za 1 ks (balení) 
bez DPH

Cena za 1 ks  (balení) s DPH

Značka zboží popř. 
katalog. číslo 

dodavatele, z důvodu 
kontroly specifikace

1. tekuté mýdlo  - 5 l (kan.) viz. specifikace ks 1 25 30,25 VIONE
2. mýdlo hotelové - 15 g ks 1 2 2,42 ZENIT 
3. mýdlo toaletní 100 g (kusové) ks 1 5,5 6,655 ALICE
4. krém na ruce 100 g (tuba) ks 1 10 12,1 VAKAVO
5. mycí pasta na ruce 500 g ks 1 15 18,15 ZENIT
6. papír toaletní, role prům. 280 mm 2 vrstvý, 100 % celulóza , viz specifikace ks 1 39 47,19 KATRIN
7. papír toaletní, role prům. 280 mm dvouvrstvý recyklovaný, viz specifikace ks 1 37 44,77 PRIMASOFT
8. papír toaletní, role prům. 240 mm 2 vrstvý, 100 % celulóza , viz specifikace ks 1 29 35,09 KATRIN
9. papír toaletní, role prům. 240 mm dvouvrstvý recyklovaný,viz specifikace ks 1 25 30,25 FROS

10. papír toaletní, role prům. 190 mm 2 vrstvý, 100 % celulóza ,viz specifikace ks 1 16 19,36 KATRIN

11. papír toaletní, role prům. 190 mm dvouvrstvý recyklovaný,viz specifikace ks 1 16 19,36 PRIMASOFT
12. papír toaletní  - malá role 100 % celulóza, dvouvrstvý, viz specifikace role 1 3,6 4,356 KATRIN
13. papír toaletní  - malá role 100 % celulóza, dvouvrstvý,viz specifikace role 1 13 15,73 TENTO
14. ručník papírový arch jednovrstvé, viz specifikace balení 1 16 19,36 KATRIN
15. ručník papírový arch dvouvrstvé, viz specifikace balení 1 16 19,36 CEREPA

16.
kapesník papírový 1x10 ks kapesníků  = 1 malý 
balíček dvouvrstvý balení 1 2 2,42 TENTO

17.
kartáček  zubní , jednorázový (zubní kartáček se 
štětinami impregnovanými zubní pastou). ks 1 7 8,47 HENRY SCHEIN

18.
ubrousek hygienický vlhčený (dětský)  min.72 ks v 
balení balení 1 15 18,15 FRESH AIR

19.
ubrousek hygienický vlhčený, cestovní  (použití např. 
na ruce) - min. počet ks v balení 15ks bal. 1 7 8,47 BACTOSTOP

20. prostěradlo  papírové - role 50 m (šíře 50 cm) role 1 53 64,13 PAPERNET
21. utěrka  papírová kuchyňská , balení 2 role balení 1 14 16,94 ALMUS
22. pytel igelitový do odpadkového koše  60 l (uvést do poznámky počet ks v balení) ks 1 0,36 0,4356 OBRETA
23. pytel igelitový do odpadkového koše 30 l (uvést do poznámky počet ks v balení) ks 1 0,3 0,363 OBRETA

24. pytel igelitový na odpad 
120 l min. 80 mic. (uvést do poznámky počet 
ks v balení) ks 1 3,8 4,598 OBRETA

25. pytel igelitový  na odpad zatahovací  120 l  (uvést do poznámky počet ks v balení) ks 1 3,4 4,114 OBRETA
26. pytel igelitový do odpadkového koše zatahovací  60 l  (uvést do poznámky počet ks v balení) ks 1 1,2 1,452 OBRETA
27. sáček rychlouzavíratelný 250x350 mm ks 1 1 1,21 VIPOR
28. sáček rychlouzavíratelný 300x400 mm ks 1 1,6 1,936 VIPOR
29. sáček rychlouzavíratelný 100x150 mm ks 1 0,24 0,2904 VIPOR
30. sáček rychlouzavíratelný 70x100 mm ks 1 0,13 0,1573 VIPOR
31. sáček rychlouzavíratelný 180x250 mm ks 1 0,65 0,7865 VIPOR
32. pytel na odpad (např. suť) extra silný 120 l, 200 mic. ks 1 12 14,52 VIPOR

33. hygienické sáčky na WC  balení = 30 ks bal 1 6 7,26 OBRETA

396,78 480,1038

KRYCÍ LIST

250m

100m

185

Poznámka

257m
180m

   120m
18m
68m

250ks, 25x23cm
150ks, 25x23cm

25ks/bal

50ks/bal

25ks/bal
10ks/bal

balení 72ks

Celkem cena 

50m, š.50cm
balení15ks

50ks/bal



Zadavatel vzhledem k tomu, že je některé druhy zboží jsou  baleny po určitých počtech kusů v jedné roli či balení, zvolil kritérium hodnocení ceny bez DPH za 1 ks/roli/balení.

př.č.

1. Mýdlo tekuté, 5 l barva: žlutá, zelená, tyrkysová, fialková PH neutrální

6. dvouvrstvý 100%, celulóza průměr role 28 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min. 250 m (+-750g)

7. dvouvrstvý recyklovaný průměr role 28 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min.  250 m

8. dvouvrstvý 100% celulóza průměr role 24 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min. 180m (+-500g)

9. dvouvrstvý recyklovaný průměr role 24 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min. 180m

10. dvouvrstvý 100%, celulóza průměr role 19 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min. 100 m

11. dvouvrstvý 

recyklovaný

min. bělost 

65%

průměr role 19 cm šířka návinu 9 cm délka návinu min. 100 m

12. Toaletní papír perforovaný - role dvouvrstvý 100% celulóza klasické roličky délka návinu 18

13. Toaletní papír perforovaný - role dvouvrstvý 100% celulóza klasické roličky délka návinu 68 m

14. Ručník papírový arch jednovrstvé skládané šířka 25x délka 23 cm bal. po 250 ks tzv. ZZ

15.  Ručník papírový arch dvouvrstvé
skládané 

100% celuloza
šířka 25x délka 23 cm bal.  min po 150 ks

gramáž 
2x17g na m2

Dodací lhůta: Zboží bude dodáváno na základě dílčích objednávek.

Délka záruční doby: min. 24 měsíců

Prohlášení dodavatele: Dodavatel prohlašuje tímto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán celým obsahem nabídky.

Identifikační údaje účastníka 

IČO: 28640837                                                                      
DIČ: CZ28640837

Datum a podpis účastníka

Sídlo: U školy 383, Horní Datyně, 739 32
Statutární orgán: Pavel Frič, jednatel

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 240622909/0300

Splatnost faktury je 21 dní.              

Obchodní firma/název: HYGSERVIS FRIČ s.r.o.  

Papír toaletní pr. 24 (240 mm)

Poznámka: Cena za nabízené zboží zahrnuje veškeré náklady na splnění veřejné zakázky, zejména dopravu do místa plnění.

Specifikace

Místo plnění: KŘP kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, Jihlava 587 24

Papír toaletní pr. 19 (190 mm)

Papír toaletní pr. 28 (280 mm)


